
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500190

190

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Processo Licitatório Nº. 089/2020
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, que realizará no

dia 30/07/2020 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
menor preço global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇ ÃO
DA PRAÇA DE EVENTOS REFERENTE AO OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº
869873/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO
MINISTERIO DO TURISMO representado pela CAIXA ECONOMICA FEDERAL E O MUNICIPIO
DE REDENÇÃO PA. O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor
Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-
3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br

Redenção - PA, 14 de Julho de 2020.
LENIVAL ESTEVÃO ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RODON DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 132, Seção 3, de 13/07/2020, Página 168, AVISO DE
LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 9/2020-021 FMAS. Onde se lê: Abertura: 20/07/2020 às
10:00 horas (horário de Brasília-DF). Recebimento das propostas a partir das 10:00 horas
do dia 14/07/2020 no site www.portaldecompraspublicas.com.br até às 09h59min do dia
20/07/2020. Leia-se: Abertura: 21/07/2020 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).
Recebimento das propostas a partir das 09:00 horas do dia 15/07/2020 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br até às 08h59min do dia 21/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2020 - PMSIP-SMS

OBJETO: Prestação de serviços de coleta, processamento e distribuição de
resultados/laudos de exames de análises clínicas e patologia clínica para a rede de saúde
ambulatorial da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará; EMPRES A
CONTRATADA: SARATY & SANTANA LTDA - ME, com CNPJ Nº 83.590.463/0001-88 e R.V.
BRAZÃO LTDA, com CNPJ Nº 05.481.868/0004-17; Contrato n° 049/2020 PMSIP-SMS, Valor
global: R$ 506.855,28 (quinhentos e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte
e oito centavos), Vigência do Contrato: 12 meses a contar da data de assinatura, Data de
assinatura do contrato: 22 de junho de 2020.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 54/2017 PMSIP

OBJETO: Ampliação do valor contratado, para que se consolide o acréscimo de 15,2% do
valor geral; Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE - Prefeito Municipal de Santa Izabel
do Pará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020-PMSIP-SMS

OBJETO: Prestação de serviços de coleta, processamento e distribuição de
resultados/laudos de exames de análises clínicas e patologia clínica para a rede de saúde
ambulatorial da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará; EMPRES A
HOMOLOGADA: SARATY & SANTANA LTDA - ME, com CNPJ Nº 83.590.463/0001-88 e R.V.
BRAZÃO LTDA, com CNPJ Nº 05.481.868/0004-17; Valor global: R$ 506.855,28 (quinhentos
e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos); Data da
Homologação: 21/05/2020. Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal
de Santa Izabel do Pará.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Presidente/PMSIP

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020-PMSIP-SMS

OBJETO: Prestação de serviços de coleta, processamento e distribuição de
resultados/laudos de exames de análises clínicas e patologia clínica para a rede de saúde
ambulatorial da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Izabel do Pará; EMPRES A
HOMOLOGADA: SARATY & SANTANA LTDA - ME, com CNPJ Nº 83.590.463/0001-88 e R.V.
BRAZÃO LTDA, com CNPJ Nº 05.481.868/0004-17; Valor global: R$ 506.855,28 (quinhentos
e seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos); Data da
Homologação: 21/05/2020. Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal
de Santa Izabel do Pará.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Presidente/PMSIP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020-SEMTRAS. Objeto: Aquisição de material de higiene e
limpeza e higiene pessoal visando atender a Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social. Contrato Nº 031/2020-SEMTRAS. Partes: Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social e M C F Rodrigues de Andrade Distribuidora Importação e Exportação de
Alimentos Eireli, CNPJ: 15.063.305/0001-10. Valor Global: 12.840,00. Vigência: 23/06/2020
a 31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 092/2020. Dispensa nº 013/2020
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Aumed Hospitalares Ltda - Me.
Objeto: Adita percentual de 50% de R$ 199.993,50 totalizando o presente aditivo o valor
de R$ 99.996,75. Fundamento Legal: Art. 4°I da MP Nº 926 de 20/03/2020 que altera a Lei
nº 13.979 de 06/02/2020 e o art. 65, II§1º da Lei nº 8.666/93. Data e Assinatura:
06/07/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 8° Termo Aditivo do Contrato n° 087/2019. Pregão Eletrônico 034/2019. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/ Henry Equipamentos Eletrônicos e Sistemas - Ltda.
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original, prorrogação de prazo: 20/05/2020
a 08/06/2020. Fundamentação: Artigo 57 §1° inciso VI e §2°da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores.

ESPÉCIE: 9° Termo Aditivo do Contrato n° 087/2019. Pregão Eletrônico 034/2019. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/ Henry Equipamentos Eletrônicos e Sistemas - Ltda.
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original, prorrogação de prazo: 09/06/2020
a 28/06/2020. Fundamentação: Artigo 57 §1° inciso VI e §2°da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores.

ESPÉCIE: 10° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 087/2019. Pregão Eletrônico
034/2019. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ Henry Equipamentos Eletrônicos e
Sistemas - Ltda. Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original, prorrogação de
prazo: 29/06/2020 a 18/07/2020. Fundamentação: Artigo 57 §1° inciso VI e §2°da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 031/2020/SEMINFRA.
Contratante: Prefeitura Municipal de Santarém / Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Contratada: Empresa M R Leal Leite Eireli. Onde se lê: O valor do Contrato nº
031/2020/SEMINFRA, é de R$ 482.197,48 (Quatrocentos e oitenta e dois mil cento e
noventa e sete reais e quarenta e oito centavos). Leia-se: O valor do Contrato nº
031/2020/SEMINFRA, é de R$ 482.172,63 (Quatrocentos e oitenta e dois mil, cento e
setenta e dois reais e sessenta e três centavos). Circulado no D.O.U seção 3 pág. 199 em
02/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
D ES P AC H O

DISPENSA Nº 002/2020.
Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à DISPENSA Nº

009/2020, que tem como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis,
material de higiene e limpeza e destinado a atender à Prefeitura Municipal, Unidades
Administrativas e Fundos Municipais, RATIFICO o objeto, em favor da empresa MM
Comércio Atacadista de Artigos de Papelaria e Serviços Ltda, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 31.920.842/0001-95, pelo valor Global de R$ 169.225,60.
Fundamentação: Fundamentado no Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente de licitação e
tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe.
Data da Ratificação: 03/07/2020.

São Caetano de Odivelas/PA, 14 de julho de 2020
MAURO RODRIGUES CHAGAS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 009/2020-PMSCO-D. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos
descartáveis, material de higiene e limpeza e destinado a atender à Prefeitura Municipal,
Unidades Administrativas e Fundos Municipais. Partes: Prefeitura Municipal de São Caetano
de Odivelas/Secretarias Municipais. Empresas, Número e Valores dos Contratos: MM
Comércio Atacadista de Artigos de Papelaria e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº
31.920.842/0001-95, Contrato: 044/2020-PMSCO-D, Valor Global estimado R$ 62.378,14.
(Resp. Mauro Rodrigues Chagas-Prefeito Municipal); Contrato: 045/2020-PMSCO-D, Valor
Global estimado R$ 19.035,71. (Resp. Sílvia Cristina da Cunha Assunção-Sec. Mun.
Assistência Social); Contrato: 046/2020-PMSCO-D, Valor Global estimado R$ 42.570,04.
(Resp. Amarildo dos Santos Conceição. Mun. Educação); Contrato: 047/2020- P M S CO - D,
Valor Global estimado R$ 45.241,71. (Resp. Rúbia Graciete dos Santos-Sec. Mun. Saúde);
Vigência dos contratos: 12(doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020-PE-SRP-PMSF

UASG 980547.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-PE-SRP-PMSF-Saúde com o objeto Futuras e Eventuais
aquisições de Medicamentos e Insumos da Assistência Farmacêutica para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará, conforme
necessidade de dos Estabelecimentos de Saúde: Centro Especializado, Rede Básica das
Unidades de Saúde da Família e Vigilância Sanitária. Data: 29/07/2020 as 09 h, através do
www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da
Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.

PATRÍCIA SILVA CHAVES
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1º Termo Aditivo Contratual Prorrogação Prazo
Partes: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa e Pedro Igor Nascimentos Santos,
Cnpj 29.307.795/0001-67. Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-023. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Recarga de Cartucho/Tonner e
Serviços de Manutenção de Equipamentos de Informatica Destinados A Atender A
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretarias Municipais. Extrato do 1º. Termo
Aditivo Aos Contratos nº 20180093/ nº 20180094/ nº 20180095/ nº 20180096/ nº
20180097, Com A Empresa Acima Mencionada, Correspondente A Prorrogação Contratual
de Prazo 12(Doze) Meses, Contados A Partir de 23/07/2019 A 23/07/2020. Assinaturas da
Prorrogação Contratual Em: 23/07/2019.

Extrato do 2º Termo Aditivo Contratual de Acréscimo Aos Contratos nº 20180093/ nº
20180094/ nº 20180095/ nº 20180096/ nº 20180097
Partes: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa e Pedro Igor Nascimentos Santos,
Cnpj 29.307.795/0001-67. Ref. Pregão Presencial nº 9/2018-023. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Recarga de Cartucho/Tonner e
Serviços de Manutenção de Equipamentos de Informatica Destinados A Atender A
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretarias Municipais.O Presente Termo
Aditivo Tem Como Objeto O Acréscimo de 25% (Vinte e Cinco Por Cento) Ao Valor do
Contrato Firmado Entre As Partes, Com A Empresa Acima Mencionada. O Valor Deste
Termo Aditivo Relativo Ao Acréscimo dos Contratos: nº 20180096 Passara de R$ 52.120,00
Para R$ 65.150,00; nº 20180095 Passara de R$ 96.532,00 Para R$ 108.410,01; nº 20180093
Passara de R$ 33.010,00 Para R$ 41.187,51; nº 20180094 Passara de R$ 74.663,00 Para
93.328,75; nº 20180097 Passara de R$ 78.075,00 Para R$ 97.593,75. Assinatura do
Acrescimo Contratual Em: 17/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo Contratual Prorrogação Prazo.
Partes: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa e Construtora Norte Alfa Ltda-Epp
Inscrita No Cnpj nº 17.199.057/0001-64. Ref. Pregão Presencial nº 020/2018. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar
Rodoviario Destinados A Atender A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretaria
Municipal de Educação.Extrato do 3º. Termo Aditivo Ao Contrato N.º 20180071, 20180072,
Com A Empresa Acima Mencionada, Correspondente A Prorrogação Contratual de Prazo
05(Cinco) Meses e 27 (Vinte e Sete) Dias, Contados A Partir de 04 de Julho de 2020 A 31
de Dezembro de 2020. Assinaturas da Prorrogação Contratual Em: 04/07/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 3º Termo Aditivo Contratual Prorrogação Prazo
Partes: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Pa e Fenix Construção e Serviço Eireli,
Inscrita No Cnpj nº 22.809.866/0001-80. Ref. Tomada de Preço nº 03/2018. Objeto:
Execução de Obras de Reforma e Ampliação do Hospital Municipal de São João de Pirabas
(Hmsjp), Localizado Na Avenida São Pedro, S/N, Bairro Alto da Colina, Município de São
João de Pirabas. Extrato do 3º. Termo Aditivo Ao Contrato N.º 20180061, Com A Empresa
Acima Mencionada, Correspondente A Prorrogação Contratual de Prazo 06(Seis) Meses,
Contados A Partir de 27 de Dezembro de 2019 A 29 de Junho de 2020. Assinaturas da
Prorrogação Contratual Em: 27/12/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-15T02:24:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




